238 ISSN 1677-7069 3  Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2013

EXTRATO DE CONTRATO No-   10/2013

Pregão  9/2013,  contratada  A  ALVES  CARVALHO  -  CNPJ  Nº
09.005.671/0001-10 Valor de R$ 21.805,00 (Vinte e um mil oito-
centos e cinco reais), Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA,
FRANGO, FILÉ  DE  PEIXE  E  HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA
AS SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE. Até
31/12/2013.

EXTRATO DE CONTRATO No-   11/2013

Pregão  9/2013,  contratada C  SANTOS AGUIAR -  ME  CNPJ  Nº
10.979.390/0001-47 Valor de R$ 285.459,00 (Duzentos e oitenta e
cinco  mil  quatrocentos e  cinquenta e  nove  reais),  Objeto:  AQUI-

especificações e condições constantes no Edital de Licitação.O Edital
poderá ser obtido com a Comissão Permanente de Licitação, no
endereço supra mencionado, telefone (0xx75) 3242-4615 ou e-mail.

Amélia Rodrigues, 16 de setembro de 2013.
DANIEL MOREIRA DE CARVALHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 60/2013

A Prefeitura Municipal de Anagé-Ba, torna público a quem

Interessar, que fará realizar, as 14:30Hs do dia 30/09/2013, na Rua
Fidélis Botelho, 28- Centro, na sua sede - licitação do tipo menor

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2013

A PM, faz saber que homologa PP049/2013 realizado dia
10/08/2013 ref. objeto Aquisição de Materiais e Equipamentos Odon-
tológicos, tendo como vencedoras as empresas: José Rosa de Freitas
ME, valor: 512.500,00, CNPJ: 14.077.336/0001-67 e CS Med. Pro-
dutos  Odontológicos  Hosp.  Ltda  ME,  Valor:  40.000,00,  CNPJ:
11.400.939/0001-60.Vigência 31/12/2013.

Buerarema-BA, 13 de setembro de 2013.
JOSÉ AGNALDO BARRETO DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

SIÇÃO DE CARNE BOVINA, FRANGO, FILÉ DE PEIXE E HOR- preço por lote visando a Contratação de empresa para fornecimento
de  gêneros  alimentícios  e  carnes  para  atender  o  Programa  Brasil

CONCORRÊNCIA N 4/2013 - COSEL/OBRAS

TIFRUTIGRANJEIRO PARA  AS  SEC.  DE  SAÚDE  DO  MUNI-
CÍPIO DE PORTO GRANDE. Até 31/12/2013.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2013

Comunicamos aos interessados a reabertura da licitação su-
pracitada cujo objeto é a concessão do serviço público de moder-
nização, requalificação, administração, operação, manutenção e ex-
ploração comercial de áreas e serviço do Terminal Rodoviário de
Alagoinhas, no Estado da Bahia. Recebimento de envelopes e aber-
tura no dia 01/10/2013, às 14h30min. O Edital estará á disposição ao
preço de R$ 500,00 (quinhentos reais). Dados Bancários: Banco do
Brasil - AG: 0158-9, C/C:16.658-8. Encaminhar comprovante de pa-
gamento com os dados da empresa para o e-mail: licitacoes.ala-
goinhas.ba@hotmail.com.  Maiores  informações  pelo  Tel.  (0**75)
3422-8607.

Alagoinhas, 16 de setembro de 2013.

ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS
Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2013

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender à

preparação de alimentação escolar para a Rede Municipal de Ensino
do Município de Alagoinhas - Bahia. Recebimento de envelopes e
abertura no dia 01/10/2013 às 13h. O Edital estará á disposição no
site http://www.alagoinhas.ba.gov.br/. Maiores informações Tel.
(0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 16 de setembro de 2013.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 11/2013

O Diretor-Geral Interino do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Alagoinhas/Ba, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento às disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº
8.666/93, com base no Parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão
Permanente de Licitação, de conformidade com o resultado do cer-
tame, destinado à contratação de empresa de engenharia para a exe-
cução de obra de implantação do sistema de esgotamento sanitário da
Sub-bacia C do Jardim Petrolar, no município de Alagoinhas/Ba -
Programa Pró-Municípios, HOMOLOGA o presente processo lici-
tatório, em favor da empresa MULTIPLAN ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 06.309.174/0001-17, pelo valor
global de R$ 142.138,01; a quem adjudica o objeto da presente
licitação por apresentar valores compatíveis com os preços praticados
no mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei
Regente e em perfeita consonância com o edital de licitação su-
pracitado.

Alagoinhas, 16 de setembro de 2013.

ELMAR MENDES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE No-   28/2013
Repetição

O Município de Amélia Rodrigues, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que no dia 27 DE SETEM-
BRO DE 2013, às 09h00minh, (sessão de abertura), em sua sede, à
Avenida Justiniano Silva, 98, Centro - Amélia Rodrigues - Bahia,
realizará Licitação, pela modalidade CONVITE do tipo menor preço
global do anexo, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇAO DO CENTRO DE AGRI-
CULTURA FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRI-
GUES, em observância à Lei Federal N.&#61616; 8.666/93, e al-
terações das Leis N.&#61616;s 8.883/93 e 9.648/93, e conforme as

Alfabetizado, através da Secretaria Municipal de Educação. O edital
poderá ser retirado no endereço acima citado, de segunda a sexta
(dias úteis) de 08:00h as 12:00h, mediante pagamento do DAM, no
valor  de  R$  30,00  (trinta  reais).  Maiores  informações:  tel  0xx77
3435-2179

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2013

A Prefeitura Municipal de Anagé-Ba, torna público a quem
Interessar, que realizará, as 15:30h do dia 30/09/2013, na Rua Fidélis
Botelho, 28- Centro, na sua sede - licitação do tipo menor preço por
lote- visando a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios e carne para atender o Programa Todos pela Alfabe-
tização -  TOPA- através da  Secretaria Municipal de  Educação. O
edital poderá ser retirado no endereço acima citado, de segunda a
sexta (dias úteis) de 08:00h as 12:00h, mediante pagamento do DAM,
no valor de R$ 30,00 (trinta reais). Maiores informações: tel 0xx77
3435-2179

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2013
Repetição

A Prefeitura Municipal de Anagé-Ba, torna público, que em

virtude de erro formal, estamos republicando o aviso da licitação PP
059/2013, para o dia 30/09/2013, as 17:30h, na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, em sua sede, tipo menor preço global, visando a Con-
tratação de empresa de Prestação de serviços de apoio às diversas
Secretarias Municipais, compreendendo os serviços em geral de ma-
nutenção, conservação, limpeza e vigilância de repartições públicas,
bem  como  de  suas  áreas  externas, e  ainda  serviços de  apoio  ad-
ministrativo, condução de veículos, recepção de pacientes, recepção
de alunos, preparação e distribuição de alimentos, manutenção e con-
servação de logradouros, jardins, praças e outros espaços públicos,
serviços de jardinagem e serviços diversos de manutenção e infraes-
trutura do Município. O edital poderá ser retirado no endereço acima
citado, de segunda a sexta (dias úteis) de 08:00h as 12:00h, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais). Maiores
informações: tel 0xx77 3435-2179

Anagé-BA, 16 de setembro de 2013.
ANDREA OLIVEIRA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 20/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da

Bahia, através de sua Comissão Permanente de Licitação, faz saber a
quem interessar possa que estará recebendo Proposta de Preços, Do-
cumentação de Habilitação e procedendo ao julgamento de licitação,
em 27.09.2013, às 09h00min, com o objetivo de contratar empresa
para  fornecimento de  Gêneros Alimentícios para  Merenda Escolar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no
período outubro/dezembro 2013, conforme especificações e quan-
titativos constantes do Edital e seus Anexos. Edital completo dis-
ponível com a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), na sala
de  Licitação  sita  a  Praça  Durvalmerindo  Bandeira  Coité  nº  01  -
Centro - Angical (BA), mediante recolhimento aos Cofres Público de
uma  Taxa  de  R$  50,00  (cinquenta  reais).  Informações  até  o  dia
24.09.2013, com a COPEL no horário de 08h00min as 12h00min.

Angical-BA, 16 de setembro de 2.013. GILSON
MESSIAS DA SILVA WANDERLEY Presidente

da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2013

A  PM,  faz  saber  q  homologa  PP/046-2013  realizado  dia

28/08/2013 ref. objeto contratação Sistema Informatização de Gestão
Administrativa e  Financeira, Empresa vencedora: E  & L  Prod. de
Software Ltda. Valor: 60.000,00 CNPJ: 39.781.752/0001-72. Vigên-
cia: 31/12/2013.

Buerarema-BA, 2 de setembro de 2013.

Objeto: Contratação de empresa especializada para constru-
ção de 05 pontes nas localidades: Av. Rio Camaçari, Trav. Rio Ban-
deira, Rua das Algarobas, Rua Belmonte e Rua Bahia, conforme o
convênio  nº  706.576/2009,  no  município  de  Camaçari.  Abertura
21/10/2013 às 09:00 horas. Edital/Informações: www.compras.cama-
cari.com.br. Tel. (71) 3621-6879. Marcelo Cristino dos Santos - Pre-
sidente COSEL/OBRAS. 16/09/13.

Camaçari-BA, 16 de setembro de 2013
MARCELO CRISTINO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   76/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
076/2013 - aquisição de aparelhos de ar condicionado, com ins-
talações especiais, destinados aos espaços da Praça do Esporte e da
Cultura - através do contrato de repasse CAIXA Nº 0363254-36/2012,
no dia 01/10/2013, às 10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo
telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 16 de setembro de 2013.
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 28/2013

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li-

citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 028/2013. Objeto:
Contratação de empresa para a locação de veículos, com motorista,
destinados ao atendimento dos serviços de Transporte Escolar para os
alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino, bem como as ne-
cessidades das Secretarias Municipais de: Educação, Cultura, Esporte
&   Lazer   e   Fundo   Municipal   de   Assistência   Social.   Sessão:
27/09/2013, às 15:00h. Informações e Sessão no Setor de Licitações,
situada  à  Praça  Teotônio  Marques  Dourado  Filho,  nº  01,  Centro,
Irecê/BA ou através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com.

GALDINA SANTOS ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba
OBJETO: Constitui objeto do presente Contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de material esportivo, higiene e gêneros
alimentícios, para atendimento ao Projeto do Trabalho Técnico So-
cial-PTTS, referente ao empreendimento Conjunto Residencial Brisas
da  Chapada,  verba  oriunda  do  FAR  Fundo  de  Arrendamento Re-
sidencial, Programa Minha Casa Minha Vida, conforme Contrato de
Repasse nº 0293.673-16/2012, pelo fornecedor, na licitação Pregão
Presencial n° 39/2013, Lotes II, III e IX devidamente homologada
pelo Senhor Prefeito Municipal
CONTRATADA: L DA SILVA NASCIMENTO-ME
CNPJ/MF: nº 13.122.713/0001-70VALOR GLOBAL: O preço total a
ser pago a Contratada é de R$ 13.157,50 (Treze mil, cento e cin-
qüenta e sete reais e cinqüenta centavos).PRAZO: A CONTRATADA
se obriga a fornecer os materiais constantes da proposta de preços
apresentada  no  Pregão  Presencial  acima  mencionado  com  entrega
imediata a contar da data da liberação da Ordem de fornecimento.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 39/2013.DATA: 16 de setembro de
2013.
CONTRATO nº 150/2013 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Itaberaba OBJETO: Constitui objeto do presente Contratação de em-
presa especializada em fornecimento de filtros e fardamento, para
atendimento ao Projeto do Trabalho Técnico Social-PTTS, referente
ao empreendimento Conjunto Residencial Brisas da Chapada, verba
oriunda do FAR Fundo de Arrendamento Residencial, Programa Mi-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013091700238

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-09-17T09:09:44-0300